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KHI/SJU

ASIA
Ympäristönsuojelulain 71 §:n mukainen ympäristölupamääräysten tarkistamista koskeva hakemus, 
joka koskee GA Telesis Engine Services Oy:n toimintaa.

Asiakirjat ovat nähtävillä kokouksessa.

Ympäristölautakunta 16.9.2015 § 9

Ympäristöjohtaja va:n esitys:
Ympäristölautakunta päättää myöntää ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaisen ympäristöluvan GA 
Telesis Engine Services Oy:lle lentokonemoottorikorjaamon toiminnalle osoitteessa Teknikontie 5, 
Vantaa, seuraavasti:

HAKIJA
GA Telesis Engine Services Oy  
Teknikontie 5
01530 Vantaa

LAITOS /TOIMINTA JA SEN SIJAINTI
GA Telesis Engine Services Oy (GAT)
Teknikontie 5
01530 Vantaa

Vantaan kaupungin lentokentän kaupunginosa (53), Veromiehen kylä (423), tila 4:44 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAINEN
Pintakäsittelylaitos on luvanvarainen ympäristönsuojelulain 27 § 1 momentin mukaan.

Toimivaltainen lupaviranomainen on kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 
ympäristönsuojeluasetuksen 2 §:n kohdan 2 mukaan.

TOIMINTAA KOSKEVAT MUUT LUVAT JA SOPIMUKSET
Toiminnalla on Uudenmaan ympäristökeskuksen 23.12.2005 No YS 1760 Finnair Oyj:lle myöntämä 
ympäristölupa, joka koskee sekä Finnair Tekniikan että GA Telesiksen toimintaa. Moottorikorjaamon 
toiminta on siirtynyt GA Telesis Engine Service Oy:lle toukokuussa 2013. Ympäristölupapäätöksen 
mukaan hakemus luvan tarkistamiseksi on tehtävä 31.12.2014 mennessä.

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos on 8.8.2013 antanut päätöksen kemikaalien vähäisestä teollisesta 
käsittelystä ja varastoinnista.

LAITOSALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 

Laitoksen sijainti ja kaavoitustilanne
Moottorikorjaamo sijaitsee Helsinki-Vantaan lentoasemalla, rajoittuen kiitotie 1:een, Finnair Tekniikan 
korjaamotoimintoihin ja muihin lentokentällä sijaitseviin toimintoihin.

Alueen kaavoituksessa ei ole tapahtunut muutoksia luvan myöntämisen jälkeen. Toiminnat sijaitsevat
asemakaavoitetulla lentoasema-alueella. Kaavassa tontti on lentokenttäalueen ohjeellisten 
huoltotoimintojen alue.

Ympäristön laatu

Ilman laatu 
Pääkaupunkiseutu on ilmanlaadultaan puhtaimpia metropolialueita Euroopassa. Ilmanlaatu on 
pääkaupunkiseudulla yleensä melko hyvä, mutta erityisesti keväisin katupölyhiukkasten ja 



typpidioksidin pitoisuudet kohoavat ajoittain haitallisen korkeiksi etenkin vilkkaasti liikennöityjen 
katujen ja teiden ympäristössä. Otsonipitoisuudet ovat myös ajoittain korkeita keväisin ja kesäisin, 
erityisesti taajamien ulkopuolella. Puunpoltosta peräisin olevan bentso(a)pyreenin pitoisuudet 
ylittävät tavoitearvon paikoitellen pientaloalueilla. Rikkidioksidin, lyijyn ja hiilimonoksidin pitoisuudet 
eivät yleensä enää aiheuta ilmanlaatuongelmia pääkaupunkiseudulla. Myös arseenin, kadmiumin ja 
nikkelin sekä bentseenin pitoisuudet ovat alhaisia.

Ilmanlaatu pääkaupunkiseudulla oli vuonna 2014 pääosin hyvä tai tyydyttävä, ajoittain ilmanlaatua
heikensivät paikalliset ilmansaasteet eli katupöly, autojen pakokaasut, puunpolton savut ja laivojen
päästöt. 

Alueen ilmanlaatuun vaikuttavat eniten lentoaseman lento- ja maaliikennepäästöt. Lisäksi vilkkaasti 
liikennöidyt tiet Kehä III sekä Tuusulanväylä vaikuttavat alueen ilmanlaatuun heikentävästi.

Maaperän tila
Alueella ei ole tehty ympäristöluvan myöntämisen jälkeen maaperäselvityksiä. Rakennettu alue on 
pääasiassa täyttömaata.

Vesistön /pohjaveden tila
Toiminta ei sijaitse pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue on noin kilometrin päässä oleva 
Lentoaseman pohjavesialue (45206) ja noin 1,5 kilometrin päässä olevat Lavanko (48539) ja Backas 
(45064). Pohjaveden tarkkailua on tehty yhdessä Finavian kanssa. 

Pohjaveden pinnan korkeudessa ei seurannan perusteella kaudella 2013-2014 ollut suuria eroja 
aikaisempiin kausiin verrattuna kahta putkea lukuun ottamatta. Hapettomuus ja siitä aiheutuva 
rikkivedyn haju ja liukoisen raudan pitoisuuden nousu on lentoaseman pohjavesissä yleistä. 
Läheskään kaikissa tapauksissa nämä ei johdu lentoasemasta vaan ympäristöoloista. Selkeitä 
jäätymisenesto- ja/tai liukkaudentorjunta-aineiden vaikutuksia havaittiin putkissa P4A, F3, F3K, F6, 
P19 ja porakaivoissa MK1 ja MK2. Laitoksen tarkkailussa olevissa putkissa F1…F4 ei havaittu 
poikkeavuuksia aiempiin vuosiin verrattuna.

Koko lentoaseman valumavesien merkittävin vesistövaikutus aiheutuu jäänestoon ja liukkauden 
torjuntaan käytettävien aineiden hapenkulutuksesta ja aineiden hajoamistuotteiden hajusta. 
Lentoaseman valumavedet kulkeutuvat Vantaanjokeen ja sen sivuhaaraan Keravanjokeen kuuden 
purkureitin kautta: Kirkonkylänoja (jossa vesiä johdetaan itä- ja länsihaaraan), Veromiehenkylänpuro, 
Brändoninoja, Viinikanmetsänoja, Mottisuonoja ja Kylmäoja. Teknillisen alueen hulevesiä johtuu 
Veromiehenkylänpuroon ja Kirkonkylänojaan.

Melu ja tärinä
Laitos sijaitsee Helsinki-Vantaan lentokentällä, joka on lentomelualuetta.

Tärinää alueen normaalista toiminnasta ei katsota aiheutuvan.

Häiriintyvät kohteet
Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat 2-3 kilometrin etäisyydellä. Lähin luonnonsuojelualue on noin
2,6 kilometrin päässä lounaassa sijaitseva Blåbärkärrsberget. Toiminnan vaikutukset eivät ulotu 
lähimpiin häiriintyviin kohteisiin.

LAITOKSEN TOIMINTA

Yleiskuvaus toiminnasta
Moottorikorjaamon toimintaan kuuluu purku- ja asennustoimintaa, tarkastusta, koneistusta, 
moottoriosien puhdistusta, hitsausta, kuulapuhallusta, termistä pinnoitusta sekä osien pinnoitusta ja 
maalausta. Pintakäsittelyosastolla tehdään elektrolyyttistä ja kemiallista pinnoitusta. Korjatut 
moottorit koekäytetään. Vähäisiä korjauksia tehdään myös muille tuotteille. 

Moottorikorjaamotoiminta ja erityisesti siihen liittyvä pintakäsittely on huomattavasti vähentynyt 
ympäristöluvan myöntämisen jälkeen. Aiempi laskutelinetuotanto on lopetettu kokonaan, joka oli 
suurin pintakäsittelyn käyttäjä. Nykyinen pintakäsittelyprosessi ei sisällä kadmiointia, kromausta eikä
nikkelöintiä, lukuun ottamatta esinikkeliallasta.



Korjaamo toimii normaalisti 5 päivänä viikossa 1-2 vuorossa. Liikennöinti alueelle tapahtuu valvotun 
portin ja turvatarkastuksen kautta. Päivittäin GATille suuntautuvaa liikennettä on 20-30 ajoneuvoa, 
liikennöinti tapahtuu klo 6-22, kuljetuksia on pääasiassa klo 7-15.

Keskeiset tiedot toiminnasta

Tuotteet, tuotanto ja kapasiteetti
Korjattujen moottoreiden määrä vuonna 2013 oli 23 kpl. Täydellä kapasiteetilla toimittaessa määrä 
voi olla 150 kpl vuodessa.

Pintakäsittelyn kapasiteetti riippuu suoritettavista käsittelyistä. Hopeoinnin maksimikapasiteetti on 4 
erää/vuoro ja anodisoinnin 32 erää/vuoro. Plasmanpoiston kapasiteetti huoneenlämmössä on 2-3 
erää/viikko ja kuumassa typpihapossa enintään 1-2 erää/vuoro. Koko teoreettinen kapasiteetti ei ole 
tällä hetkellä käytössä. Pintakäsittely lisääntyy samassa suhteessa moottorituotannon kanssa. 
Hopeoinnissa ja anodisoinnissa kapasiteetti riittää maksimituotannolla, mutta plasmanpoistossa on 
todennäköisesti otettava käyttöön entistä tehokkaampia menetelmiä.

Moottorikorjaamoon aiemmin sisältynyt laskutelinetuotanto on lopetettu.

Moottorikorjaamo ja keskitetty osakorjaamo
Moottoreiden ja niiden osien korjaustoimintaan kuuluu purkua ja kokoonpanoa, puhdistusta, 
tarkastusta, koneistusta, hitsausta, lämpökäsittelyä, termistä pinnoitusta ja maalausta. 

Lämpökäsittelyllä vaikutetaan materiaalin mikrorakenteeseen ja/tai mekaanisiin ominaisuuksiin 
ennen tai jälkeen korjausvaiheiden. Käsittely tehdään uunissa tai paikallisesti lampulla. Termisellä 
pinnoituksella tarkoitetaan kappaleen pinnoittamista korkeassa lämpötilassa ruiskutettavalla 
materiaalilla alkuperäisen dimension tai suojaavan kerroksen palauttamiseksi. Terminen pinnoitus 
tehdään robotilla suljetussa tilassa.

Maalinpoisto tehdään pääasiassa mekaanisella raepuhalluksella. Vaihtoehtoisesti maalinpoistoa 
tehdään myös maalinpoistogeelillä. Maalinpoistokylpyjä ei enää tehdä. Ennen maalausta pinta 
puhdistetaan liuotinpyyhkeellä. Kappaleet maalataan pohja- ja pintamaalilla sekä kuivataan joko 
uunissa tai huoneenlämmössä.

Moottoreiden huollossa puretaan osia ja laitteita ja ne pestään tarkastuksia ja huoltotoimenpiteitä 
varten. Osien pesussa on käytössä mm. ultraäänipesulaitteita, höyrypesureita sekä automaattinen 
pesulinjasto. Pesualtaiden yhteenlaskettu tilavuus on 54 m3.

Tarvittaessa osat ohjataan pintakäsittelyprosessiin, jossa niille voidaan tehdä kuulapuhallusta ja 
kemiallista tai sähkökemiallista pinnoitusta.

Pintakäsittely
Pintakäsittelyssä tehdään elektrolyyttisiä ja kemiallisia pinnoituksia sekä pinnoitteiden poistoa 
moottorikorjaamolla korjattaville osille. Pintakäsittelyprosessissa korjattavien osien pinnalta 
poistetaan tarvittaessa vanha pinnoite, jonka jälkeen ne menevät esikäsittelyyn. Esikäsittelyssä 
osista poistetaan rasva alkalisella liuoksella sekä tehdään tarvittaessa pintaa muokkaava 
kuulapuhallus tai puhdistava raepuhallus. Rasvanpoistossa aiemmin käytössä ollut trikloorietyleeni ei
ole enää käytössä.

Esikäsittelyn jälkeen osat kiinnitetään pinnoitustelineisiin ja pinnoittamatta jätettävät kohdat 
suojataan tarvittaessa teipillä tai suojavahalla. Tämän jälkeen osille voidaan tehdä sähkökemiallinen 
pesu alkalisessa liuoksessa ja tarvittaessa peittaus happoliuoksessa, jonka jälkeen osat pinnoitetaan.

Pintakäsittelyyn kuuluvia prosesseja ovat siten plasmapinnoitteen poisto typpihapolla, esikäsittely 
(rasvanpoisto, osin suojaus vahaamalla), kuulapuhallus, hopeointi esinikkelöinnillä, sähkökemiallinen 
pinnoitus rikkihappoanodisoinnilla, alumiinin kromatointi, pinnoitusvahan poisto ja passivointi 
typpihapolla tai sitruunahapolla. Aiemmin käytössä olleita kadmiointia, kromausta ja nikkelöintiä ei 
tehdä, lukuun ottamatta hopeoinnin esinikkelöintiä. Kylpyjen yhteenlaskettu tilavuus on noin 15 m3 
(aiemmin 85 m3). Kylpyaltaiden koko vaihtelee 30 litrasta 3000 litraan.



Laitoksella käytettäviä pinnoitusmenetelmiä ovat mm. hopeointi syanidipitoisista liuoksista, alumiinin
rikkihappoanodisointi, alumiinin ja magnesiumin kromatointi kuusiarvoista kromia sisältävistä 
liuoksista, teräksen fosfatointi, etsaukset, peittaukset ja passivoinnit happamista liuoksista, 
pinnoitteiden kemiallinen ja sähkökemiallinen poisto alkalisella tai happamilla liuoksilla. 

Raaka-aineet ja kemikaalit

Toiminnassa käytettävät raaka-aineet koostuvat käytettävistä kemikaaleista ja metallilevyistä, 
-putkista, ja -tangoista. Lisäksi käytetään komposiittimateriaaleja ja polymeerejä.

Pääosa käytettävistä kemikaaleista on pintakäsittelyssä tarvittavia aineita ja pesu- ja 
puhdistusaineita. 

Kemikaalien käyttömäärät vuonna 2013 ja ennustettu käyttömäärä maksimituotannolla: 

kemikaaliryhmä käyttö vuonna
2013
kg/a

maksimimäärä
kg/a

korroosionestäjät 16 1 000
liima- ja tiivisteaineet 88 600
liuottimet 308 2 000
maalit ja lakat 114 1 000
pintakäsittelyaineet 5 673 6 000
puhdistus- ja pesuaineet 3 854 25 000
voiteluaineet ja öljyt 315 2 000

Lisäksi käytetään kerosiinia moottoreiden koekäytössä 5-10 m3/moottori (750 – 1500 m3/a) ja 
polttoöljyä maalauskammiossa ja höyrypesurissa noin 10 m3 vuodessa. 

Käytettävistä kemikaaleista kromihappo (kromitrioksidi) on REACH-asetuksen mukaan luvanvarainen 
aine ja edellyttää huolellista suojaamista käytön aikana. Vähemmän haitalliseen kemikaalin 
siirtymistä rajoittaa ilmailumääräysten mukainen sidonnaisuus lentokoneiden ja laitteiden 
alkuperäisvalmistajien ohjeisiin. 

Pääsääntöisesti toiminnassa käytettävät kemikaalit varastoidaan työpisteissä ja 
jätevedenkäsittelylaitoksen yhteydessä noin 0,5-5 litran astioissa tai 200 litran tynnyreissä. 
Kerosiinia varastoidaan kahdessa maanalaisessa suojakammiossa olevassa 40 m3:n säiliössä sekä 1 
m3:n varasäiliössä koekäyttöhallin katolla. Säiliöt tarkastetaan viiden vuoden välein. Polttoöljyä 
varastoidaan 10 m3:n säiliössä rakennuksen sisällä. Lisäksi toiminnassa käytetään kaasuja, mm. 
argonia, hiilidioksidia ja typpeä, enimmillään noin 55 t/a. 

Veden ja energian kulutus
Tarvittava prosessivesi otetaan kunnallisesta vesijohtoverkosta. Aiemmin käytettiin Lentoaseman 
pohjavettä. Vuonna 2013 vettä käytettiin noin 7 000 m3, maksimikapasiteetilla veden kulutus on noin
12 000 m3/a.

Rakennus lämmitetään kaukolämmöllä maalauskammiota lukuun ottamatta. Vuotuinen 
lämpöenergiankulutus on arviolta 6 000 MWh. Sähköä kuluu vuosittain noin 3 000 MWh.

Jätevedenpuhdistus
Pintakäsittelyosastolla ja moottorikorjaamolla syntyvät jätevedet puhdistetaan omissa 
jätevedenkäsittelylaitoksissa ennen viemäriin johtamista. Aiemmin tehty kadmiumpitoisten 
huuhtelussa syntyvien jätevesien panoskäsittely on lopetettu, sillä kadmiointi, josta näitä jätevesiä 
on syntynyt, on lopetettu vuonna 2012.

Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) ja energiatehokkuus

Moottorikorjaamotoiminnalle ja pienimuotoiselle pintakäsittelytoiminnalle ei ole olemassa BREF-
vertailuasiakirjaa. BAT-tekniikan soveltaminen ja uusien tekniikoiden käyttöönoton osalta on 
huomioitava, että korjaamotoiminta on tarkasti lentokonevalmistajien ohjeistamaa ja käytettyjen 
menetelmien tulee olla valmistajien hyväksymiä. Tämä osaltaan hidastaa uusien menetelmien 



käyttöönottoa. Toiminnassa valitaan vähiten ympäristövaaraa aiheuttava kemikaali silloin, kun se on 
mahdollista. 

YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN

Jätevedet ja päästöt vesiin ja viemäriin

Teknisten toimintojen piha-alueen hulevedet kerätään sadevesiviemäriin, joka johtaa 
Kirkonkylänojaan ja Veromiehenpuroon.

Sosiaalitilojen jätevedet johdetaan Ilmailulaitoksen viemäröinnin kautta HSY:n jätevesiviemäriin. 

Pintakäsittelylaitoksen jätevedet käsitellään jatkuvatoimisessa jätevesienkäsittelylaitoksessa. 
Happamia vesiä ja kuusiarvoista kromia sisältäviä jätevesivirta pelkistetään happamissa oloissa 
natriumbisulfiitilla. Syanidipitoinen vesi hapetetaan alkalisissa olosuhteissa natriumhypokloriitilla. 
Nämä kaksi virtausta yhdistetään ja metallit saostetaan säätämällä pH:ta. Erotettu liete 
konsentroidaan suotopuristimella. Metallisakka käsitellään vaarallisena jätteenä. Selkeytetty vesi 
puhdistetaan vielä ennen viemäriin laskemista kerrossuodatuksella ja selektiivisellä 
ioninvaihtolaitteistolla, joka ottaa talteen erityisesti nikkelin ja kadmiumin. Kerrossuodattimen 
pesuvedet ja ioninvaihtimen elvytysvedet syötetään tasaussäiliöön uudelleen käsiteltäväksi.

Moottorikorjaamon jätevedenkäsittelyssä suoritetaan vesien neutralointi ja metallien saostus. Lisäksi
voidaan käsitellä käytettyjä pesunesteitä panoskäsittelyssä. 

Prosessijätevesiä syntyy pintakäsittelylaitoksella tällä hetkellä noin 150 m3/a ja moottorikorjaamolla 
noin 640 m3/a. Jätevedenkäsittelylaitoksista viemäriin johdettavan jäteveden laatua tarkkaillaan neljä
kertaa vuodessa otettavilla kokoomanäytteillä. Ympäristölupapäätöksessä jätevedelle asetettuja 
raja-arvoja ei ole ylitetty yksittäisiä poikkeuksia lukuun ottamatta. 

Pintakäsittelyssä käytetään EU:n vesipuitedirektiivin prioriteettiaineisiin lukeutuvia nikkeliä ja lyijyä. 
Vuonna 2013 nikkeliä käytettiin 19,8 kg ja lyijyä 0,1 kg. Nikkelistä 80 % ja lyijystä 90 % jää 
tuotteeseen, loput jätteeseen. Jätevesiin prioriteettiaineita ei päädy.

Päästöt ilmaan
Ilmapäästöjä ovat liuottimien käytöstä aiheutuvat VOC-päästöt sekä moottorien koekäytöstä 
aiheutuvat pakokaasut. 

VOC-päästöt ovat vähentyneet ympäristöluvan myöntämisen jälkeen kemikaalien käytön 
vähenemisen vuoksi. Päästöjä seurataan ympäristölupapäätöksen mukaisesti laskennallisesti 
liuottimien ja maalien käytön perusteella. Vuonna 2013 laskennallinen VOC-päästö oli 357 kg. 
Maksimituotannolla VOC-päästö olisi arviolta 2 357 kg/a. 

Pintojen puhdistuksessa käytettiin liuottimia vuonna 2014 alle 100 kg ja maalauksessa alle 300 kg. 
Enimmillään pudistuksessa arvioidaan käytettävän liuottimia enintään 525 kg/a ja maalauksessa 
1800 kg/a. Ruosteenestoaineita sisältäviä luottimia arvioidaan käytettävän enimmillään 7 kg/a. 
Liuottimien käyttömäärät jäävät alle VOC-astuksen soveltamisalan.

Pölypäästöjä syntyy pääasiassa raepuhalluksessa, termisessä ruiskutuksessa ja hionnassa. 
Moottorikorjaamolla pölynpoisto toteutetaan patruunasuodattimilla, pussisuodattimilla, 
sukkamallisilla suodattimilla ja sykloonilla. Lisäksi koneistamossa metalli- ja hiomakivipölyjen 
poistoon on märkäsuodatin-kuivasuodatin-patruunasuodatin ja huippuimuri-öljynerotus-
patruunasuodatin tyyppisiä järjestelmiä. Päästölähteissä tai talteenotossa ei ole tapahtunut 
muutoksia ympäristöluvan myöntämisen jälkeen.

Melu ja tärinä
Toiminnasta ei aiheudu poikkeavaa melua tai tärinää. Moottorien koekäyttö tehdään äänieristetyssä 
tilassa sisällä, joten melusta ei aiheudu haittaa ulkopuolelle.

Jätteet ja niiden käsittely ja hyödyntäminen
Toiminnassa syntyviä vaarallisia jätteitä ovat pintakäsittelyn kylvyistä syntyvät jätteet, öljyiset jätteet
ja pintakäsittelylaitoksen jätevesi, termisen pinnoituksen ruiskutusjäte ja jätekerosiini. Vaarallisten 



jätteiden kokonaismäärä on noin 30 t/a, maksimituotannolla määrä kasvaa noin 115 t/a. Vaaralliset 
jätteet varastoidaan erillisessä varastossa, jossa jätteet pidetään erillään. Jätteet pakataan ja 
merkitään siten, ettei niistä aiheudu haittaa tai vaaraa. Jätteet toimitetaan yritykselle, jolla on lupa 
vastaanottaa ko. jätettä.

Toiminnassa syntyviä tavanomaisia jätteitä ovat biojäte, energiajae, pahvi, kartonki ja paperi, 
rakennusjäte sekä metallijäte. Jätteet toimitetaan kierrätykseen, energianhyötykäyttöön tai 
kompostoitavaksi.

Vuonna 2014 syntyneet jätteet sekä arvio enimmäisjätemääristä (kaikkia jätteitä ei synny 
vuosittain):

jätelaji määrä (t) 
2014 raportti

enimmäisjätemä
ärä (t)

EWC-koodi

biojäte 10 20 200108

energiajae 25 50 200399

pahvi ja kartonki sekä paperi 6 20 150101, 200101

rakennus- ja metallijäte 30+30

maalauksen, liimauksen ja 
kittauksen jätteet

0,1 80111*

fysikaalisen pintakäsittelyn 
jätteet

1,4 1101*

öljypohjaiset jätteet 3,9 130206*

jätekerosiini 0,8 130703*

pintojen puhdistuksessa 
syntyvä jäte

26,26 70604*

pintakäsittelyn jätevesi 8,8 060502*

kiinteä öljyinen jäte 0,1 130899*

käytetty voiteluöljy 0,8 130208*

teräksen karstanpoistokylpy 19 160305*

TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN 
Normaalista toiminnasta ei aiheudu haittaa luonnolle eikä luonnonsuojeluarvoille. Toiminnasta 
aiheutuvilla vähäisillä VOC- tai pölypäästöillä ei ole merkittävää vaikutusta ilmanlaatuun.

Vaikutus maaperään ja pohjaveteen
Laitoksen normaalitoiminnasta ei aiheudu päästöjä maaperään tai pohjaveteen. Yhteistarkkailuna 
Finavian kanssa on seurattu pohjaveden tilaa neljästä pohjavesiputkesta (F1…F4) neljästi vuodessa 
otettavilla näytteillä. Tarkkailupiste F2 on lähinnä GA Telesiksen toiminta-aluetta ja kuvaa siten 
parhaiten GA Telesiksen toiminnan vaikutusta pohjaveteen. Tarkkailutulosten perusteella ei ole 
havaittavissa toiminnasta aiheutuvaa vaikutusta pohjaveden laatuun.

TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU

Käyttötarkkailu
Käyttötarkkailusta pidetään kirjaa, joka sisältää mm. laitoksella käytettävien kemikaalien varastointi- 
ja käyttömäärät, kemikaalien varastoinnin ja käytön turvallisuuteen liittyvien laitteiden ja 
rakenteiden kunnon ja toiminnan tarkkailutoimet, jätevesien määrät ja jäteveden analyysitulokset, 
hiekan- ja öljynerotuskaivojen tyhjennyksistä ja tarkkailusta, toiminnassa syntyneistä jätteistä sekä 
laitoksella tapahtuneista häiriö- ja poikkeustilanteista.



Päästötarkkailu
Jäteveden tarkkailu tehdään neljä kertaa vuodessa pintakäsittelyn ja moottorikorjaamon 
jätevedenkäsittelyistä lähtevistä jätevesistä. Kokoomanäytteistä analysoidaan kadmium, nikkeli, 
kokonaiskromi, kuusiarvoinen kromi, kupari ja syanidipitoisuudet sekä pH-arvo. 

VOC-päästöjen tarkkailu tehdään vuosittain ainetaselaskennan avulla kemikaalien kulutustietojen 
pohjalta. 

Jätteistä pidetään kirjanpitoa.

Vaikutusten tarkkailu
Pohjaveden laatua on tarkkailtu ympäristöluvan mukaisesti neljästä pohjavesiputkesta kaksi kertaa 
vuodessa otettavilla näytteillä yhteistyössä Finnair Tekniikan kanssa. Tarkkailupiste F2 on lähinnä GA 
Telesiksen toiminta-aluetta ja kuvastaa siten parhaiten toiminnan vaikutusta pohjaveteen.

Raportointi
Toiminnasta laaditaan vuosittain raportti, joka toimitetaan valvontaviranomaiselle maaliskuun 
loppuun mennessä. Raportti sisältää mm. seuraavat tiedot: yhteenveto laitoksen toiminnasta, 
kemikaalien, veden ja energian käyttö, tiedot jätteistä, yhteenveto jätevesien käsittelystä ja 
analyyseista sekä tiedot häiriö- ja poikkeustilanteista. Raportti on toimitettu sähköisesti 
ympäristöhallinnon tietojärjestelmään.

POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 

Ympäristöriskit ja niiden estäminen
Lentokonemoottorikorjaamolla on tehty ympäristöriskikartoitus ympäristönsuojelun näkökulmasta 
21.7.2014. Tarkastelussa on käyty läpi kemikaaleja käyttävät toiminnot ja arvioitu käyttökohteen 
toimintojen aiheuttamat ympäristöriskit sekä niiden vakavuutta ja todennäköisyyttä. 
Ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi laitteistoja huolletaan säännöllisesti ja henkilökunta on koulutettu
käsittelemään kemikaaleja sekä toimimaan onnettomuus- ja vahinkotilanteissa.

Kaikissa tarkastelluissa kohteissa on olemassa tulipaloriski, josta aiheutuu merkittäviä tai vakavia 
ympäristövahinkoja. Tulipalon todennäköisyys on arvioitu erittäin pieneksi. Tulipalon estämiseksi 
rakennus on palo-osastoitu ja tilat varustettu palohälyttimin, joista hälytys menee lentokentän 
paloasemalle.  

Kemikaaleja käsittelevissä kohteissa nestemäisen tai jauhemaisen kemikaalin joutuminen lattialle on 
mahdollista astioiden tai säkkien rikkoontuessa. Kemikaalien päästyä maahan se kerätään talteen. 
Nestemäisten kemikaalien kuljetukset tehdään kärryillä, jos useampaa säiliötä kuljetetaan 
samanaikaisesti, pakataan säiliöt tiiviiksi paketiksi kaatumisen estämiseksi. Haihtuvien kemikaaleja 
pääsee ilmaan käyttökohteissa. Haihtuva kemikaalin määrä on pieni kokonaisilmavirtaan verrattuna, 
joten siitä ei arvioida aiheutuvan vakavia seurauksia. Kemikaalit varastoidaan niille sopivissa 
astioissa niiden ominaisuuksien mukaan eroteltuna kemikaalivarastoissa, jotka tarkastetaan 
viikoittain. 

Pintakäsittelyosastolla altaiden hajoaminen tai ylitäyttö on epätodennäköinen mutta tunnettu riski 
alalla. Altaiden hajotessa hapot ja syanidit johdetaan erillisiin suoja-altaisiin, joten niiden 
sekoittumisen vaaraa ei ole. Altaiden pinnankorkeutta seurataan päivittäin ja altaiden käyttö on 
valvottu prosessi, lisäksi altaissa on pinnankorkeushälyttimet. Jos vuotoja ilmaantuu, ryhdytään 
välittömästi vuotoa rajoittaviin toimenpiteisiin. Happovuodot ohjataan jätevedenkäsittelylaitokselle, 
syanidit toimitetaan asianmukaiselle jätteen käsittelijälle. Pintakäsittelylaitoksen huuhteluvesien 
jätevedenkäsittelylaitoksen tasausaltaassa on pinnankorkeushälytin ylitäyttymisen estämiseksi. 
Henkilökunta päivystää 24/7.

Lentokonemoottorikorjaamolla pesuprosessissa mahdollisia riskejä ovat altaiden kemikaalitäytöt ja 
altaiden hajoamien tai vuotaminen. Altaissa olevat kemikaalit valuvat kellaritason allastukseen, josta
ne pumpataan jätevedenkäsittelyyn. On hyvin epätodennäköistä, lähinnä vain tulipalotilanteessa, 
että happo- ja emäsaltaat hajoavat yhtä aikaa, jolloin hapot ja emäkset sekoittuvat aiheuttaen 
voimakasta lämmönnousua ja höyryä.



LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Lupahakemuksen vireilletulo 
Hakemus on tullut vireille 8.7.2014 Etelä-Suomen aluehallintovirastoon, joka on siirtänyt 
hakemuksen käsittelyn Vantaan ympäristölautakunnalle 3.10.2014. Hakemusta on täydennetty 
9.12.2014.

Lupahakemuksesta tiedottaminen
Hakemuksen vireilläolosta on kuulutettu Vantaan kaupungin julkisten kuulutusten ilmoitustaululla 
24.2.-27.3.2015. Naapurikiinteistöille on lähetetty 20.2.2015 tiedoksiannot.

Tarkastukset
Ympäristökeskus on käynyt laitoksella 17.11.2014.

Lausunnot

Lupahakemuksesta on pyydetty lausunnot Keski-Uudenmaan pelastuslaitokselta ja Vantaan 
kaupungin ympäristökeskuksen ympäristöterveysosastolta.

Keski-Uudenmaan pelastuslaitos toteaa 8.4.2015 antamassaan lausunnossa, että sillä ei ole 
huomauttamista hakemuksesta.

Vantaan kaupungin ympäristöterveydenhuolto toteaa 3.9.2015 antamassaan lausunnossa, että sillä 
ei ole huomauttamista hakemuksesta.

Muistutukset ja mielipiteet 
Finavia Oyj on jättänyt 14.4.2015 muistutuksen ympäristöluvan tarkistamishakemuksesta. 
Muistutuksessa todetaan mm., että kemikaalien ja vaarallisten jätteiden varastointiin ja käsittelyyn 
on kiinnitettävä huomiota, ja että vahinkotapauksessa kyseisten aineiden pääsy sade- ja 
jätevesiviemäriin sekä maaperään on ehkäistävä mahdollisimman tehokkaasti. Poikkeuksellisista 
tilanteista on ilmoitettava Finavialle. Finavian näkemyksen mukaan jätevesien kuormitustarkkailua on
jatkettava nykyisen luvan mukaisesti, ja kadmium voidaan poistaa tarkkailusta. Pohjavesien tarkkailu
voidaan toteuttaa edelleen osana Finavian tarkkailu. Toimintaa koskevat vuosiraportit tulee toimittaa 
Finavialle. Lisäksi Finavia edellyttää, että toiminta ei saa millään tavalla vaarantaa lentoturvallisuutta
ja toiminta tulee keskeyttää, mikäli lentoturvallisuus vaarantuu savun, pölyn, irtoaineksen tms. 
muodostumisesta tai päästöjä ilmenee. Hakijan tulee ilmoittaa laitoksen yhteystiedot lennonjohtoon 
mahdollisten poikkeustilanteiden varalta.

Hakijan kuuleminen ja vastine
GA Telesis Engine Services Oy:tä on kuultu annetusta lausunnosta ja muistutuksesta 
15.4.2015.

GA Telesis Engine Services Oy on jättänyt hakemuksesta tehtyyn muistutukseen vastineen 7.5.2015. 
Vastineessa todetaan, että kemikaalien ja vaarallisten jätteiden varastointiin ja käsittelyyn liittyvät 
vaatimukset ovat normaalia toimintaa eivätkä edellytä muutoksia toimintatavoissa. 
Jätevesitarkkailun jatkaminen lähes entisellään sopii hakijalle. Poikkeuksellisten tilanteiden 
ilmoitusmenettelystä sekä vuosiraportin toimittamisesta Finavialle tulee sopia erikseen, eikä sen 
kirjaaminen ole tarpeen ympäristölupapäätökseen. Lisäksi vastineessa todetaan, että normaalista 
toiminnasta ei ole vaaraa lentoturvallisuudelle ja että hakija on toimittanut yhteystiedot Finavian 
antamaan osoitteeseen.

RATKAISU

Vastaus yksilöityihin vaatimuksiin ja lausuntoihin
Finavia Oyj:n muistutuksessa esittämät asiat on osittain huomioitu lupamääräyksissä. Kemikaalien ja 
vaarallisten jätteiden varastointiin ja käsittelyyn on tässä päätöksessä annettu lupamääräyksiä. 
Jätevesien kuormitustarkkailu on jätetty lupamääräyksistä kokonaan pois, lupamääräyksissä 1 ja 2 
vaaditaan jätevesien esikäsittelyä siten, että jätevesi kelpaa johdettavaksi Helsingin seudun 
ympäristöpalvelut kuntayhtymän jätevedenpuhdistuslaitokselle (Viikinmäki). Tarkemmat raja-arvot ja
tarkkailuvelvoite tullaan määräämään HSY:n ja toiminnanharjoittajan välisessä erityisjätevesien 
johtamissopimuksessa. Toiminnassa ei synny sellaisia jätevesiviemäriin johdettavia jätevesiä, joista 



olisi tarpeen antaa määräyksiä sopimuksen lisäksi. Nykyisen luvan raja-arvot vastaavat HSY:n raja-
arvoja, eikä ole todennäköistä että niitä tullaan muuttamaan, joten laitoksen päästöjen tarkkailu 
jätevedenpuhdistamojen osalta pysyy ennallaan. Pohjavedentarkkailuvelvoitetta on muutettu siten, 
että neljän putken sijaan on vaadittu tarkkailtavaksi yhtä putkea. Muutos johtuu siitä, toiminnan 
vaikutusten voidaan olettaa ulottuvan vain lähimpään putkeen. Toiminnanharjoittajalla on edelleen 
mahdollisuus osallistua yhteistarkkailuun. Vuosiraporttien toimittaminen Finavia Oyj:lle on 
määräyksessä 21, yhteyshenkilön ilmoittamisesta lennonjohdolle ei ole laitettu määräyksenä, koska 
toiminnanharjoittaja on vastineensa mukaan jo ilmoittanut yhteyshenkilön. Ilmailulakiin perustuvaa 
määräystä toiminnan keskeyttämisestä ei ympäristönsuojelulain nojalla voida antaa. 
Lupamääräyksin pyritään siihen, että toiminnasta ei aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa, jolloin 
normaalista toiminnasta ei aiheudu myöskään vaaraa tai haittaa lentoturvallisuudelle.

Lupamääräykset

Päästöt vesiin ja viemäriin (YSL 7, 52, 67 §)

1. Jätevesiviemäriin ei saa johtaa sellaisia aineita, jotka saattavat vaarantaa tai häiritä jäteveden
käsittelyä tai aiheuttaa vaaraa tai haittaa viemäriverkostolle tai ympäristölle. Tuotannossa 
syntyvät jätevedet on aina esikäsiteltävä riittävissä määrin ennen niiden johtamista 
jätevesiviemäriin. Viemäriin johdettavien jätevesien on täytettävä Helsingin seudun 
ympäristöpalvelut kuntayhtymän (HSY) asettamat vaatimukset.

2. Jätevesien esikäsittelyprosessi on varustettava sellaisella automaattisilla 
varmistustoiminnoilla, jotka pysäyttävät jätevesien pääsyn jätevesiviemäriin mikäli 
puhdistuslaitteistossa havaitaan häiriö. Jätevesien johtamista viemäriin saa jatkaa vasta 
sitten, kun puhdistuslaitteisto toimii normaalisti. 

3. Perusvedet, sadevedet ja muut alueen pintavedet on johdettava alueelta niin, ettei niistä 
aiheudu pinta- tai pohjavesien pilaantumisvaaraa. Öljyisten vesien pääsy viemäriin ja pinta- ja
pohjaveteen on estettävä öljynerotuksella. Hiekan- ja öljynerottimiin kertyneen sakan sekä 
öljyisen pinta-osan määrää on seurattava säännöllisesti sekä sakka ja öljyinen pintaosa on 
poistettava tarpeen mukaan. 

Päästöt ilmaan (YSL 7, 52 §)

4. Haihtuvien orgaanisten yhdisteiden (VOC) kokonaispäästöjen minimoimiseksi ja mahdollisen 
hajuhaitan ehkäisemiseksi on maalauksessa, maalinpoistossa, liimauksessa, pintojen 
puhdistuksessa ja ruosteenpoistossa kohdepoistojen ja yleisilmanvaihdon kautta muodostuvat
päästöt sekä muut hajapäästöt pidettävä työterveys- ja turvallisuusvaatimukset huomioiden 
mahdollisimman pieninä. Tässä yhteydessä on huolehdittava laitteistojen tiiveydestä ja 
kiinnitettävä huomiota työtapoihin, kemikaalien ja jätteiden käsittelyyn sekä 
vahinkotilanteisiin. 

Jätteet ja niiden käsittely ja hyödyntäminen (JL 8, 15, 16, 17, 29, 121 §, YSL 7, 58 §)

5. Toiminnassa on ensisijaisesti vältettävä jätteen määrää ja haitallisuutta. 
Hyödyntämiskelpoiset jätteet tulee kerätä erilleen ja ensisijaisesti valmistella 
uudelleenkäyttöön tai toissijaisti kierrättää. Mikäli kierrätys ei ole mahdollista, tulee jäte 
hyödyntää energiana. Jos hyödyntäminen ei ole mahdollista, on jäte loppukäsiteltävä. 

6. Lajiltaan ja laadultaan erilaiset jätteet on kerättävä ja pidettävä jätehuollossa toisistaan 
erillään. Lisäksi vaaralliset jätteet on pidettävä erillään muista jätteistä. Vaaralliset jätteet on 
toimitettava säännöllisesti, kuitenkin vähintään kerran vuodessa yritykselle, jolla on lupa 
vastaanottaa ko. jätettä. Jätettä siirrettäessä ja luovutettaessa on jätteen haltijan laadittava 
siitä siirtoasiakirja.

Varastointi (YSL 15, 16, 17, 52, 58 §)



7. Raaka-aineet, kemikaalit ja jätteet on varastoitava ja käsiteltävä niin, ettei niistä aiheudu 
epäsiisteyttä, roskaantumista, pölyämistä, hajuhaittaa, pilaantumisvaaraa maaperälle tai 
pohjavedelle eikä muutakaan haittaa ympäristölle tai terveydelle. Kemikaalien 
varastointimäärä on pidettävä mahdollisimman pienenä.

8. Nestemäiset kemikaalit ja nestemäiset vaaralliset jätteet on varastoitava kullekin 
kemikaalityypille sopivassa astiassa tai säiliössä asianmukaisesti merkittynä. Astiat ja säiliöt 
on sijoitettava tiiviisiin suoja-altaisiin tai varastotila on varustettava reunakorotuksin ja 
päällystettävä kemikaaleja kestävällä tiiviillä pinnoitteella. Suoja-altaan tilavuuden tulee 
vastata vähintään suurimman astian tilavuutta.  Suoja-altaista ja varastoista ei saa olla 
yhteyttä viemäriin.

9. Kemikaalien ja nestemäisten vaarallisten jätteiden lastaus- ja purkupaikat on pinnoitettava 
tiiviillä käytettäviä kemikaaleja kestävällä pinnoitteella tai muutoin estettävä mahdollisten 
vuotojen pääsy maaperään ja viemäriin. Rakenteiden tiiveys on tarkistettava säännöllisesti ja 
todetut vauriot korjattava viipymättä. 

Kemikaalit (YSL 6, 7, 8, 19, 52 §)

10. Luvan saajan on oltava selvillä käyttämiensä kemikaalien terveys- ja ympäristövaikutuksista. 
Käytettäviksi kemikaaleiksi on muut edellytykset huomioon ottaen valittava ympäristön 
kannalta mahdollisimman haitattomia kemikaaleja. Kemikaalien vaihdoista ja muista 
toimenpiteistä, jotka voivat aiheuttaa merkittäviä muutoksia toiminnassa aiheutuvissa 
päästöissä, on ilmoitettava ennalta Vantaan ympäristökeskukseen. 

Häiriötilanteet ja muut poikkeukselliset tilanteet (YSL 14, 15, 52 §)

11. Toiminnasta vahinko- ja onnettomuustilanteissa on oltava kirjalliset ohjeet. Laitoksella on 
oltava riittävästi torjuntakalustoa, mm. imeytysainetta, onnettomuus- ja vahinkotilanteita 
varten. Onnettomuus- ja vahinkotilanteissa on viipymättä ryhdyttävä tarpeellisiin toimiin 
pilaantumisen tai sen vaaran ehkäisemiseksi tai jos pilaantumista on jo aiheutunut, sen 
rajoittamiseksi mahdollisimman vähäiseksi. Vahinko- ja onnettomuustilanteiden seurauksena 
syntyvät jätteet on käsiteltävä niiden vaatimalla tavalla. 

12. Toiminnassa tapahtuneista onnettomuus- ja vahinkotilanteista sekä häiriöistä, joista on 
aiheutunut tai saattaa aiheutua ympäristön pilaantumista on välittömästi ilmoitettava 
Vantaan ympäristökeskukseen ja Finavialle. Jätevesipäästöjen osalta on myös ilmoitettava 
Helsingin seudun kuntayhtymän ympäristöpalveluiden ilmoittamalle yhdyshenkilölle. 

Toiminnan lopettaminen (YSL 52, 94 §)

13. Hyvissä ajoin, vähintään 3 kk ennen toiminnan lopettamista tulee tehdä ilmoitus Vantaan 
ympäristökeskukseen. Ilmoituksesta on käytävä ilmi toiminnan lopettamisen ajankohta sekä 
mahdolliset suunnitelmat toiminnan lopettamisen jälkeisistä toimenpiteistä, joilla ympäristön 
pilaantumien ehkäistään. 

Mittaukset/näytteenotto (YSL 52, 209 §)

14. Mittaukset, näytteenotto ja analysointi on tehtävä standardien (CEN, ISO, SFS tai vastaava 
kansallinen tai kansainvälinen yleisesti käytössä oleva standardi) mukaisesti. 

Muut toimet, joilla ehkäistään, vähennetään tai selvitetään pilaantumista, sen vaaraa tai 
pilaantumisesta aiheutuvia haittoja (YSL 6, 7, 8, 15, 52, 66 §)

15. Hälytykset on johdettava paikkaan, jossa on valvonta 24 h/vrk. 

16. Henkilökunta on koulutettava säännöllisesti käsittelemään käytettäviä kemikaaleja sekä 
torjumaan niistä aiheutuneita vuotoja. 



17. Toiminnanharjoittajan on seurattava alan kehitystä ja tarvittaessa uusittava laitteistoa 
ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi.

Tarkkailu (YSL 6, 7, 15, 52, 66 §)

18. Laitteiden kuntoa sekä kemikaalien varastotilojen, altaiden ja putkistojen tiiveyttä on 
tarkkailtava silmämääräisesti jatkuvasti. Anturit ja hälytysjärjestelmät on testattava 
vähintään kerran vuodessa. Havaitut puutteet tulee korjata välittömästi. 

19. Toiminnan vaikutusta pohjaveden laatuun on tarkkailtava vähintään yhdestä 
pohjavesiputkesta. Näytteet on otettava 2 kertaa vuodessa ja näytteenoton yhteydessä on 
mitattava pinnankorkeus. Pohjavesitarkkailusta on esitettävä erillinen tarkkailusuunnitelma 
tai osallistuttava alueen yhteistarkkailuun. Suunnitelma tai tieto osallistumisesta 
yhteistarkkailuun tulee toimittaa Vantaan ympäristökeskukseen 31.12.2015 mennessä. 

Kirjanpito ja raportointi (YSL 8, 52, 62, 66 §)

20. Toiminnanharjoittajan on pidettävä ympäristön kannalta merkittävimmistä tapahtumista 
kirjaa, josta ilmenevät ainakin seuraavat seikat: 
- laitoksella käytettävien kemikaalien varastointi- ja käyttömäärät 
- kemikaalien varastoinnin ja käytön turvallisuuteen liittyvien laitteiden ja rakenteiden 

kunnon ja toiminnan tarkkailu sekä niille tehdyt korjaustoimenpiteet
- hiekan- ja öljynerotuskaivojen tarkkailut ja tyhjennykset
- toiminnassa syntyneet jätteet, niiden määrä ja toimituspaikka
- häiriö- ja vahinko- ja onnettomuus tilanteet, niiden syy, kestoaika ja aiheutuneet päästöt 

21. Vantaan ympäristökeskukseen on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä toimitettava 
edellistä vuotta koskeva raportti, josta käy ilmi mm. 
- yhteenveto laitoksen toiminnasta 
- tiedot kemikaalien käyttömääristä, lisäksi

o valtioneuvoston asetuksessa 851/2004 mainittujen ja toiminnassa käytettävien 
vesiympäristölle vaarallisten ja haitallisten aineiden osalta tieto siitä, mihin ne 
päätyvät. 

o haihtuvia orgaanisia yhdisteitä sisältävien maalien sisältämien liuottimien ja 
kiintoaineen määrät sekä kiintoaine-liuotinsuhde. 

- laskennallinen VOC päästö, laskennasta on käytävä ilmi laskentaperusteet 
- tiedot jätevesien määrästä, jätevesitarkkailun tulosten yhteenveto sekä tulosten 

vertaaminen HSY:n raja/kuormitusarvoihin, 
- pohjavesitarkkailutulosten yhteenveto,
- toiminnassa syntyneet jätteet, niiden määrät ja toimituspaikka
- energiankulutus
- yhteenveto toiminnassa tapahtuneista häiriö- ja onnettomuustilanteet, joilla on merkitystä

ympäristön kannalta

Vuosiraportti on toimitettava Vantaan kaupungin ympäristökeskukseen sähköisesti tai paperilla. 
Lisäksi raportti on toimitettava Finavialle.

RATKAISUN PERUSTELUT

Lupaharkinnan perusteet
Ympäristölautakunta katsoo, että kun toimintaa harjoitetaan tässä päätöksessä esitetyllä tavalla ja 
noudatetaan annettuja määräyksiä, toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden 
nojalla annettujen asetusten vaatimukset sekä ne vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen 
nojalla on säädetty.

Luvan myöntämisen edellytykset



Olemassa oleva toiminta sijaitsee asemakaava mukaan lentokenttäalueen huoltotoimintojen 
alueella.

Suunnitellusta toiminnasta asetetut lupamääräykset huomioon ottaen ei aiheudu yksinään tai 
yhdessä muiden toimintojen kanssa terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai 
sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta 
tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä 
naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Määräyksiä annettaessa on 
otettu huomioon toiminnan aiheuttama pilaantumisen todennäköisyys ja onnettomuusriski.

Vantaan ympäristölautakunta katsoo, että annetut lupamääräykset ovat tarpeen, jotta GA Telesis 
Engine Services Oy:n toiminta täyttää ympäristönsuojelulaissa ja jätelaissa sekä niiden nojalla 
annetuissa asetuksissa mainitunlaiselle toiminnalle asetetut vaatimukset. 

Lupamääräysten perustelut
Prosessissa syntyvät jätevedet sisältävät mm. metalleja. Siten on tärkeää, että jätevedet käsitellään 
sopivalla tavalla ennen viemäriin johtamista, jotta ne eivät aiheuta haittaa viemäriverkostolle, 
häiriöitä puhdistamolla tai puhdistamolietteen hyötykäytölle. Automaattisella varmistustoiminnolla 
estetään jätevesien käsittelyssä tapahtuvan häiriön seurauksena syntyvien jätevesiviemäriin 
sopimattomien vesien päästy viemäriverkostoon ja sitä kautta jätevedenpuhdistamolle. Toiminnasta 
syntyy normaalista asumisjätevedestä poikkeavaa vettä, joten toiminnanharjoittajan on tehtävä 
sopimus eritysjätevesien johtamisesta Helsingin seudun ympäristöpalvelut kuntayhtymän kanssa. 
Sopimuksessa annetaan raja-arvot tietyille aineille sekä jätevesien tarkkailuvelvoite. Toiminnasta ei 
aiheudu sellaisia päästöjä viemäriin, mihin pitäisi sopimuksen lisäksi kiinnittää huomiota. 
(määräykset 1 ja 2)

Ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi on piha-alueen vedet  käsiteltävä niiden vaatimalla 
tavalla. Säännöllisellä seurannalla varmistetaan, että öljynerotin toimii asianmukaisesti. (määräys 3)

Valtioneuvoston asetuksen (64/2015) eräiden orgaanisia liuottimia käyttävien toimintojen ja laitosten
ilmaan johdettavien päästöjen vähentämisen rajoittamisesta (jäljempänä VOC-asetus) tavoitteena on
vähentää VOC-päästöjä ilmaan. GAT:n toiminnoissa liuottimia käytetään maalauksessa ja pintojen 
puhdistuksessa. Käytettävät liuotinmäärät ovat niin pieniä, että toiminnot jäävät VOC-asetuksen 
soveltamisalan ulkopuolelle. Toiminnan VOC-päästöt ovat pääasiassa hajapäästöjä. Liuottimien 
käyttömäärät ja toiminta huomioiden VOC-päästöille ei ole tarvetta antaa raja-arvoa. (määräys 4)

Jätelain 8 §:n mukaan toiminnassa on noudatettava jätteiden käsittelyssä etusijajärjestystä. Jätteen 
synnyn ehkäisy ja jätteiden hyötykäyttö eri muodoissaan vähentää alkuperäisten raaka-aineiden 
tarvetta ja säästää ympäristöä. Eri jätejakeiden pitäminen erillään edesauttaa jätteiden hyötykäyttöä
ja ehkäisee terveydelle tai ympäristölle aiheutuvaa vaaraa tai haittaa. Vaarallisten jätteiden 
toimittaminen säännöllisesti asianmukaiseen paikkaan ehkäisee ympäristö- ja terveyshaittojen 
syntyä. Jätelain 121 §:n mukaan mm. vaarallisista jätteistä sekä rakennus- ja purkujätteistä on 
laadittava siirtoasiakirja. (määräykset 5 ja 6)

Toiminnassa käytettävien raaka-aineiden, kemikaalien tai jätteiden joutuminen maaperään, ilmaan, 
viemäriin tai pohja- ja pintavesiin saattaa aiheuttaa haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 
Varastoinnin järjestäminen asianmukaisesti siten, että vaarallisten aineiden pääsy ympäristöön on 
estetty myös onnettomuus- ja vahinkotilanteissa ehkäisee ympäristön pilaantumista. Astioiden 
merkitseminen auttaa jätehuollon järjestämisen lisäksi vahinko- ja onnettomuustilanteessa 
toimimaan oikein laajempien haittojen ehkäisemiseksi. Kemikaalien lastaus- ja purkualueiden tiivis 
pinnoitus estää vaarallisten aineiden pääsyn maaperään. (määräykset 7, 8 ja 9) 

Ympäristön pilaantumisen estämiseksi tulee valita vähiten ympäristöä kuormittava kemikaali, mikäli 
se on teknisesti ja taloudellisesti mahdollista. Ilmoittaminen merkittävistä päästöjen muutoksista on 
tarpeen valvonnan kannalta. (määräys 10)

Kirjalliset ohjeet onnettomuus- ja vahinkotilanteita varten ovat tarpeen, jotta voidaan nopeasti ja 
oikealla tavalla ehkäistä laajemman ympäristö- tai terveyshaitan synty. Jätelain mukaan jätteet on 
käsiteltävä niiden edellyttämällä tavalla. (määräys 11)



Onnettomuus- ja vahinkotilanteista ilmoittaminen ympäristökeskukseen on tarpeen vahingon 
laajuuden arvioimiseksi sekä tarvittavien toimenpiteiden määrittelemiseksi. Jätevesiviemäriin 
johtuvasta päästöstä on tarpeen ilmoittaa myös jätevedenpuhdistuksesta vastaavalle taholle, jotta 
jätevesilaitoksella pystytään varautumaan ja arvioimaan päästön vaikutusta jäteveden 
puhdistukseen sekä viemäriverkostoon. (määräys 12)

Toiminnan lopettamisesta ilmoittamien on tarpeen mahdollisten toimenpiteiden arvioimiseksi. 
Toiminnanharjoitta on velvollinen mm. selvittämään maaperän pilaantumisen sekä tarvittaessa 
saattamaan maaperän sellaiseen kuntoon, että siitä ei aiheudu vaaraa ympäristölle tai terveydelle. 
(määräys 13)

Käyttämällä mittauksissa, näytteenotossa ja analysoinnissa tunnettuja ja hyväksyttyjä menetelmiä 
voidaan varmistua siitä, että ne tehdään pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin 
menetelmin. (määräys 14)

Jatkuvalla valvonnalla varmistetaan, että poikkeuksellisiin tilanteisiin pystytään reagoimaan 
nopeasti. (määräys 15)

Henkilökunnan säännöllisellä koulutuksella huolehditaan siitä, että kemikaaleja käsitellään niille 
sopivilla tavoilla sekä siitä, että osataan toimia oikein onnettomuus- ja vahinkotilanteissa. (määräys 
16)

Parhaan käyttökelpoisen tekniikan periaatteiden mukaisesti toiminnanharjoittajan tulee 
mahdollisuuksien mukaan käyttää mahdollisimman tehokkaita ja kehittyneitä tuotanto- ja 
puhdistusmenetelmiä sekä olemaan näistä selvillä. (määräys 17)

Määräykset toiminnan tarkkailusta, kirjanpidosta sekä raportoinnista ovat tarpeen valvonnan 
kannalta.
Hälyttimien säännöllisillä tarkastuksilla varmistetaan niiden toimivuus. Toiminta sijoittuu 
Lentoaseman pohjavesialueen ja kehäradan läheisyyteen, joten pohjavedentarkkailu on tarpeen 
laitoksen vaikutusalueen putkesta. Haihtuvien orgaanisten yhdisteiden päästöjen seuraamiseksi ja 
VOC-asetuksen velvoitteiden toteutumiseksi on tarpeen arvioida vuosittaiset VOC-päästöt ilmaan. 

Toiminnassa käytetään asetuksen 1022/2006 liitteessä 1 mainittuja aineita. Liitteen 1 kohdan B 
mukaisille aineille on asetuksessa annettu suurimmat sallitut pitoisuus- ja ominaiskuormitusrajat 
päästöissä pintaveteen. Liitteen 1 C ja D mukaisille aineille on asetuksessa annettu 
ympäristölaatunormit. Toiminasta ei aiheudu asetuksessa mainittujen aineiden päästöjä pintaveteen 
eikä viemäriin, joten määräystä ei ole tarpeen antaa. Kirjanpitovelvoite kemikaalien käytöstä on 
riittävä seurantamenetelmä. (määräykset 18-21)

LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN

Luvan voimassaolo
Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. 

Toiminnan olennaiseen laajentamiseen tai muuttamiseen on oltava lupa. (YSL 29 §)

Korvattavat päätökset
Tämä päätös korvaa Uudenmaan ympäristökeskuksen 23.12.2005 antaman ympäristölupapäätöksen 
No YS 1760, Dnro UUS-2003-Y-200-11

Asetuksen noudattaminen
Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo myönnetyn luvan määräystä 
ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, 
on asetusta luvan estämättä noudatettava. (YSL 70 §)

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 8, 11, 12, 14, 15,16, 17, 20, 22, 23, 27, 29, 34, 39, 52, 58, 62,
66, 67, 70, 83, 84, 85, 87, 89, 94, 190, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 2, 11, 12, 14, 15 §



Jätelaki (646/2011) 8, 15, 16, 17, 29 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012)
Valtioneuvoston asetus eräiden orgaanisia liuottimia käyttävien toimintojen ja laitosten ilmaan 
johdettavien päästöjen rajoittamisesta (64/2015)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista (1022/2006) 
Pääkaupunkiseudun yleiset jätehuoltomääräykset 26 § 
Hallintolaki (434/2003)

YMPÄRISTÖLUPAMAKSU
Vantaan kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Vantaan kaupungin ympäristönsuojelu- ja 
kemikaaliviranomaisen taksan 17.12.2012 § 9.

Ympäristölupamaksutaksan mukainen pintakäsittelylaitoksen ympäristölupamaksu on 4 500 €.

PÄÄTÖKSEN ANTAMINEN
Päätös annetaan julkipanon jälkeen 24.9.2015

MUUTOKSENHAKU
Tähän päätökseen voidaan hakea muutosta ympäristönsuojelulain 190 §:n mukaisesti Vaasan 
hallinto-oikeudelta. Valitusosoitus Vaasan hallinto-oikeudelle on liitteenä.

Päätös:
Ympäristölautakunta päätti myöntää ympäristöjohtaja va:n esityksen mukaisesti 
ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaisen ympäristöluvan GA Telesis Engine Services Oy:lle 
lentokonemoottorikorjaamon toiminnalle osoitteessa Teknikontie 5, Vantaa. 

Täytäntöönpano: ote GA Telesis Engine Services Oy, Teknikontie 5, 01530 Vantaa

tiedoksi (sähköisesti):
- Keski-Uudenmaan pelastuslaitos
- Finavia Oyj

Ympäristölupamaksun periminen
GA Telesis Engine Services Oy, Teknikontie 5, 01530 Vantaa
Y-tunnus 2524863-5

Muutoksenhakuohje: Muutoksenhakuohje 7

Lisätiedot:
Saara Juopperi, puh 09 8394 2149, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


